
Unione  Europea               Repubblica  Italiana                Regione  Siciliana 
  

Scuola Secondaria di 1° grado “Luigi Sturzo”   a indirizzo musicale  
      Via C. Colombo, 86 – 95033 Biancavilla  (  CT) 

tel. 095  7712012 – fax. 095  7712134 

E-mail:ctmm099008@istruzione.it    www.sturzobiancavilla.gov.it 
Cod. Fisc.80011580877                                                                                                                                     cod.mecc. ctmm099008 

 
   

All’ALBO della Scuola  

Agli ATTI  

Al Sito web della scuola  
  

 

 

DETERMINA  N.  28       del 18/05/2018 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE - AFFIDAMENTO DIRETTO PER NOLEGGIO 

PULLMAN  
CIG n. Z5923A369B 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

VISTO l'articolo 11, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, il quale dispone che "prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre”;  

VISTO il D.I. 44/2001 e il D.A. Regione Siciliana n. 895/2001;  

Considerato che si rende necessario noleggiare  n.  1 pullman  per la partecipazione degli alunni della 

scuola al  concorso “ Storie sotto  il Vulcano”  che si svolgerà a Catania giorno  31 maggio  2018     ; 

RITENUTA tale determinazione coerente con il  programma annuale;  

ATTESO che il costo  ammonta ad euro 319,00  IVA compresa  ;  

RITENUTO di scegliere, quale modalità di  scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 

l’ammontare della spesa è inferiore a Euro 5.000,00, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, dell’art. 33, 

comma 1 lettera h del D.I. 44/2001 e della delibera del Consiglio di Circolo del 26 Ottobre 2017 ;  

CONSIDERATO che la procedura di affidamento diretto, preceduta da indagine di mercato condotta  

da questa stazione appaltante, è motivata da esigenza di speditezza, dalla qualità del servizio offerto, 



dalla corrispondenza del servizio alle esigenze della stazione appaltante, dalla convenienza del prezzo 

in rapporto alla qualità del servizio;  

VISTO   il CIG  n Z5923A369B acquisito da questa stazione appaltante;  

  

DETERMINA 

  

1. di affidare alla Travels di Alfio Del popolo  , sita  in -Strada Policara n.6 -  95040 Motta S. Anastasia   

C.F. DLPLFA70M03C351X    , il servizio di cui sopra 

2. di impegnare la somma di € 319,00 IVA compresa all’aggregato con l’identificativo P06 – “ Il 

Giramondo”  , della gestione in conto competenza del Programma Annuale per l’esercizio in corso, 

dando atto che il pagamento avverrà entro 30 gg., dietro presentazione di regolare fattura su conti 

correnti dichiarati secondo L. 136/2010 art. 3;  

3. di evidenziare il CIG  n. n Z5923A369B acquisito da questa stazione appaltante relativo alla 

fornitura  in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria;  

4. di richiedere alla ditta  aggiudicataria :  

 gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione 

della fornitura alla quale sono dedicati;  

 le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 

relativa ai dati trasmessi ;  

 la dichiarazione sostitutiva resa ai sensi del D.P.R.  28 dicembre 2000, n. 445;  

5. di informare  la ditta  aggiudicataria  che   si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla Legge 136/2010.  

6. di assegnare il presente provvedimento al  Direttore S.G.A.  della scuola, dott. Angelo Gueli   per la 

regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa.  

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Sergio Marra   

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                                                                              (ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. n. 39/1993) 

 

  

 


